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Høringssvar mulig ny modell for interkommunalt samarbeid: 
samkommunemodellen 

Vi viser til brev datert 26.04.2010 hvor departementet ber om synspunkter på mulig ny
modell for interkommunalt samarbeid: samkommunemodellen, og brev datert 11.06.2010 
der høringsfristen ble forlenget fra 2. august til 1. oktober 2010.

HSH er opptatt av at vi bruker samfunnets – og herunder den enkelte kommunes ressurser 
- på en mest mulig effektiv måte. Dette gir flest mulig tjenester til høyest mulig kvalitet. 
Ut fra det perspektivet er vi positive til å gjøre endringer i kommuneloven som gjør det 
mulig for kommuner å inngå et interkommunalt samarbeid om et bredt spekter av 
oppgaver og tjenester innenfor kommunens lovpålagte oppgaver. Dette vil også kunne 
gjøre det lettere for særlig små kommuner å rekruttere kvalifisert arbeidskraft.

HSH mener samkommunemodellen er sentral for at samhandlingsreformen skal bli 
vellykket. Det er i mange sammenhenger påkrevet at samkommunemodellen vil bli 
benyttet, særlig i regioner hvor det er mange små kommuner. Vi ser det derfor som svært 
viktig at det blir en lav terskel for å ta den i bruk. Vi støtter således departementets 
forslag om at alminnelige flertall (og ikke kvalifisert flertall) bør være et tilstrekkelig 
grunnlag for delta i en samkommunemodell.  

For øvrig vil vi peke på at det er viktig at ansvarsforholdene blir tydelig beskrevet og 
avtalt for deltakerne i samkommunemodellen mht å oppfylle de lovpålagte oppgavene.
Siden vi organiserer mange ideelle og kommersielle velferdstilbydere, er vi opptatt av at 
det må være klare ansvarsforhold når det gjelder avtalene mellom kommunene i en 
samkommune og de ideelle og kommersielle tilbyderne av de lovpålagte tjenestene.  
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Vi synes det er viktig at det legges til rette for samkommuner, men vil likevel påpeke at 
kommunesammenslåing i mange tilfeller ville være en enklere, mer effektiv og mer 
demokratisk modell enn samkommunemodellen. Da unngår man også spørsmål om hvorvidt 
samkommuner skal kunne eie selskaper mv. Vi vil derfor be departementet om også å 
vurdere sterke insentiver for kommunesammenslåing.  
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